

ERRATA EDITAL DE CHAMADA INSTITUCIONAL UniSENAI Nº 05/2023 PROGRAMA DE BOLSAS SANTANDER GRADUAÇÃO – EDIÇÃO 2023

A PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO DO CENTRO UNIVERSITÁRIO SENAI SC - UniSENAI torna pública a Errata 01 da Chamada Institucional UniSENAI Nº 05/2023 para o Programa de Bolsas Santander Graduação. Considerando que:

No item 5 DO CRONOGRAMA.

Onde se lê:

Etapas	Início	
Lançamento da Chamada Institucional	10/04/2023	
Período das Inscrições	23/02/2023	16/05/2023
Período das Indicações	17/05/2023	31/05/2023
Data limite para aprovação da indicação pelo SANTANDER	15/06/2023	
Data limite para o(a) candidato(a) selecionado(a) confirme sua participação e concorde com as regras gerais do programa	23/06/2023	
Pagamento da bolsa	Julho/2023 a junho/2024	

Leia-se:

Etapas	Início	
Lançamento da Chamada Institucional	10/04/2023	
Período das Inscrições	23/02/2023	05/07/2023



Período das Indicações	06/07/2023	20/07/2023
Data limite para aprovação da indicação pelo SANTANDER	04/08/2023	
Data limite para o(a) candidato(a) selecionado(a) confirme sua participação e concorde com as regras gerais do programa	14/08/2023	
Pagamento da bolsa	Setembro/2023 a junho/2024	

Blumenau, 16 de Maio de 2023

Luís Gonzaga Trabasso

Pró-Reitoria de Pesquisa e Inovação